
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 10 / 2024 07. 10. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Pudil Petr, Valihrach Jiří, PaedDr. Němcová Olga, MBA, Ing. Černý
Stanislav, Ing. Alt David

Omluveni: Jeřábek Stanislav, Karasová Lucie

Neomluveni: Mgr. Krejčí Michal

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 6, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod.
V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy. Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je
usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen pan Petr Pudil.
Návrh programu:
1) Akce ,,Jiří Wolker 100 let" - zhodnocení
2) Info rekonstrukce Křičkova 4 - předání staveniště
3) Návrhy na ,,Velké opravy 2025"
4) Noční klid 2025 - nahlášení akcí
5) Svatokopecké noviny 
6) Montáž opravené pumpy u rybníku Radíkovská ulice
7) Předvánoční setkání KMČ
8) Sběrová sobota 2024 - plný rozsah
9) Finanční podpora pro KMČ Chomoutov
10) Různé:

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Výměna odpadkového koše - ul. U Ovčačky - Vyřešené
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Údržba zeleně u hřbitova - Darwinova ulice - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Akce ,,Jiří Wolker 100 let" -  zhodnocení
Dne 5. října 2024 proběhla vzpomínková akce ke 100. výročí úmrtí Jiřího Wolkera. Účastníci prošli památná
svatokopecká místa spojená s básníkem. V programu zazněly nejen básně Jiřího Wolkera, ale i informace o
jeho životě a tvorbě podkreslené hudebním doprovodem. Vysazení památeční lípy a neformální sousedské
setkání jen umocnili hluboký kulturní zážitek. Děkujeme všem, kteří se na zajištění a realizaci akce podíleli.



5.2 Info rekonstrukce Křičkova 4 - předání staveniště
Komise informuje obyvatele, že v týdnu od 14.10.2024 dojde k předání budovy na Křičkové ulici a části hřiště 
(staveniště) vybrané realizační firmě k rekonstrukci. Předpokládaná doba realizace je do konce října roku 2025.
O postupu prací vás budeme informovat.

5.3 Návrhy na ,,Velké opravy 2025"
František Prášil opakovaně informoval členy o blížícím se termínu na nahlášení oprav chodníků a komunikací
do tzv. velkých oprav v roce 2025. Termín na nahlášení je do 30.11.2024. 
KMČ Svatý Kopeček tímto žádá obyvatele o spolupráci při vytipování oprav chodníků nebo komunikací na
Svatém Kopečku. Jedná se o komunikace nebo chodníky v majetku SmOl.

5.4 Noční klid 2025 - nahlášení akcí
Komise žádá organizátory venkovních kulturních a společenských akcí pořádaných na Svatém Kopečku v roce
2025, které se budou konat po 22. hodině o zaslání těchto termínů na emailovou adresu kmc25@olomouc.eu.
Při nahlášení termínu je nutno uvést o jakou akci se jedná (název), datum (např. z 1.6. na 2.6) a čas ukončení
akce (max. do 2. hodiny ranní). Akce pro první pololetí roku 2025 je nutno zaslat do 28.11.2024.

5.5 Svatokopecké noviny
Komise připravuje vydání Svatokopeckých novin ve formě dvojčísla, které bude distribuováno do poštovních
schránek v polovině měsíce listopadu.

5.6 Montáž opravené pumpy u rybníku Radíkovská ulice
V průběhu října bude na studni u rybníku na Radíkovské ulici instalovaná opravená pumpa, která byla v
minulém roce odstraněná z původního betonového krytu. Studna byla dále opatřena novou nadzemní skruží a
betonovým krytem. Pumpa bude plně funkční pro potřeby užitkové (nepitné) vody.

5.7 Předvánoční setkání KMČ
KMČ Svatý Kopeček, Droždín, Radíkov a Lošov plánuje společné předvánoční setkání členů těchto městských
částí.

5.8 Sběrová sobota 2024 - plný rozsah
KMČ Svatý Kopeček Informuje obyvatele Svatého Kopečka, že společně s TSMO uskuteční "Sběrovou sobotu v
plném rozsahu" na parkovišti u penzionu Fojtství v termínu 23.11.2024 od 8-12 hod. nebo do naplnění kapacity
sběrových vozů.
Bude možné dovézt bio odpad, velkooběmový odpad, ledničky, pračky, televize a nebezpečný odpad (olej,
barvy, znečištěné obaly apod.).
Nebude možné odebrat stavební odpad.
Sběrová sobota bude realizovaná z prostředků KMČ Svatý Kopeček z kapitoly na tzv. Estetizaci v rozsahu cca
60 000,- Kč.

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s realizací "Sběrové soboty v plném rozsahu" financované z rozpočtu z tzv.
estetizace v částce cca 60 000,- Kč.

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.9 Finanční podpora pro KMČ Chomoutov
KMČ Svatý Kopeček se připojuje k finanční pomoci povodněmi postižené městké části Chomoutov. Finanční
podpora bude čerpaná z rozpočtu KMČ Svatý Kopeček (neuskutečněné akce) ve výši 14 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity v městké části Chomoutov na obnovu vodou poničené zeleně.

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s finanční podporou pro městkou část Chomoutov ve výši 14 000,- Kč, která bude
použita na obnovu vodou poničené zeleně po letošních povodních.

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.10 Různé
František Prášil informoval, že v průběhu měsíce října se ukuteční rekonstrukce komunikace u ,,Mexika" (vedle
pošty). Součástí opravy budou umístěny nové obrubníky a položen nový asfaltový povrch. Dále byla provedena
oprava osvětlení (vedení) u přechodu zastávka konečná zastávka MHD ZOO a údržba zeleně (příkop u hřbitova
na Darwinové ulici). V ulici U Ovčačky byl umístěn nový odpadkový koš.
Ing. Černý informoval o přípravě obnovy cedulí s názvy ulic na Svatém Kopečku. Společně s Odborem dopravy
budou určeny cedule k výměně.
 



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:16 hodin.
Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 4.11. 2024 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného
pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 22. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Pudil Petr


